[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa se há o planejamento, por parte da atual gestão, de se realizar, no município de Tatuí, uma feira para troca de livros?

JUSTIFICATIVA

Ações educacionais de incentivo à leitura e que promovam a integração comunitária sempre trazem efeitos positivos para os cidadãos e as cidadãs de qualquer município. Notícia veiculada pela TV Tem, em sua plataforma online, no dia 22/04/2019, anunciou que a Prefeitura do município de Itapeteninga estaria promovendo um encontro para troca de livros no espaço de sua Biblioteca Municipal. Poderíamos buscar colocar em prática, também em nossa cidade, um evento que proporcione a possibilidade de encontro entre as pessoas da comunidade para a troca de livros e o debate cultural.
Portanto, pelas razões acima expostas, enviamos o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 25 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4e1ddf08-4eb2-4b20-b6b8-6fc2c9704ad6.png
PROTOCOLO 1792/2019 - 26/04/2019 12:10

image1.jpeg